

## KẾ HOẠCH

### Triển khai Cuộc thi “Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt Hội” năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 420/KH-ĐCT ngày 29/12/2023 của Trung ương Hội LHPN Việt Nam về việc tổ chức cuộc thi “*Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt Hội*” năm 2024, Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức và kỹ năng của cán bộ Hội các cấp về ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt hội viên; thúc đẩy sự sáng tạo của cán bộ Hội các cấp và huy động sự tham gia tích cực của hội viên trong đổi mới hình thức tổ chức sinh hoạt.

- Thông qua Cuộc thi, tìm được những sản phẩm, giải pháp hay, sáng tạo, để áp dụng để phổ biến, nhân rộng nhằm cải tiến và nâng cao chất lượng sinh hoạt hội viên.

##### 2. Yêu cầu

- Cuộc thi được phổ biến rộng rãi và thu hút được sự tham gia đông đảo của cán bộ Hội các cấp và hội viên trên địa bàn tỉnh;

- Cuộc thi được tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI, THỜI GIAN TRIỂN KHAI

1. **Đối tượng:** Cán bộ Hội, hội viên (bao gồm cả hội viên danh dự).

2. **Phạm vi:** Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc.

##### 3. Thời gian triển khai

Thời gian	Hoạt động
Từ ngày <b>05/02 - 10/4/2024</b>	- Hội LHPN tỉnh triển khai cuộc thi và nhận sản phẩm dự thi trên địa bàn tỉnh. - Các đơn vị gửi sản phẩm, video clip về Hội LHPN tỉnh ( <i>Tiêu đề: Dự thi CNTT- Tên tác giả/nhóm tác giả</i> ). - Vận động cán bộ, hội viên tham gia bình chọn cho các sản phẩm dự thi trên Fanpage của Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa
Từ ngày <b>11/4 - 14/4/2024</b>	- Chấm thi vong sơ khảo cấp tỉnh. - Hội LHPN tỉnh hoàn thiện hồ sơ, gửi tác phẩm về Trung ương Hội LHPN Việt Nam <b>trước ngày 15/4/2024</b> .

<b>Thời gian</b>	<b>Hoạt động</b>
Từ ngày <b>03/5 - 13/5/2024</b>	Các cấp Hội vận động cán bộ, hội viên tham gia bình chọn cho tác phẩm dự thi đăng tải trên Fanpage của Hội LHPN Việt Nam.

### **III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC**

**1. Nội dung:** Thi sản phẩm/giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt hội viên.

#### **2. Hình thức tổ chức cuộc thi:**

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức xét chọn ở cấp tỉnh và gửi Trung ương Hội LHPN Việt Nam chấm điểm, bình chọn và trao giải ở cấp toàn quốc.

### **IV. THẺ LỆ CUỘC THI:**

Thực hiện theo Thẻ lệ cuộc thi của Trung ương Hội LHPN Việt Nam (*gửi kèm theo Thẻ lệ Cuộc thi của Đoàn Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam*).

### **V. HÌNH THỨC GHI NHẬN, KHEN THƯỞNG**

- Hội LHPN tỉnh tặng giấy chứng nhận và giải thưởng cho tập thể/cá nhân được chọn lựa tác phẩm dự thi cấp toàn quốc.

- Hội LHPN Việt Nam tặng giấy chứng nhận và giải thưởng cho tập thể/cá nhân dự thi đạt giải.

### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa**

- Giao Ban Xây dựng tổ chức Hội - Văn phòng:

+ Xây dựng Kế hoạch hưởng ứng Cuộc thi và hướng dẫn Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ trực thuộc tham gia.

+ Tiếp nhận các tác phẩm dự thi; lựa chọn các tác phẩm gửi tham dự Cuộc thi cấp toàn quốc và gửi các tác phẩm dự thi về Trung ương Hội LHPN Việt Nam theo thời gian quy định.

- Giao Ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp đẩy mạnh công tác tuyên truyền và chia sẻ, lan tỏa Cuộc thi trên các phương tiện truyền thông đại chúng và các nền tảng truyền thông trực tuyến của Hội LHPN tỉnh (*Trang thông tin điện tử, fanpage...*).

#### **2. Hội LHPN huyện, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc**

- Triển khai Cuộc thi đến các cơ sở Hội, tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên trên địa bàn tham gia hưởng ứng Cuộc thi. Giao chỉ tiêu bài dự thi cho các đơn vị, cụ thể như sau:

+ Hội LHPN thành phố Nha Trang, thị xã Ninh Hoà: Mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất 03 sản phẩm dự thi.

+ Hội LHPN thành phố Cam Ranh, Diên Khánh, Vạn Ninh và Cam Lâm: Mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất 02 sản phẩm dự thi.

+ Hội LHPN huyện Khánh Sơn, Khánh Vĩnh: Mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất 01 sản phẩm dự thi.

+ Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc: Tùy theo tình hình, điều kiện của đơn vị để triển khai và tham dự cuộc thi cho phù hợp.

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Khánh Hoà yêu cầu Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị, thành phố, đơn vị trực thuộc triển khai Cuộc thi, tổng hợp và gửi sản phẩm dự thi về Hội LHPN tỉnh Khánh Hoà (qua địa chỉ email: vanphongphunukhanhhoa@gmail.com) trước **19h00 ngày 10/4/2024**. Báo cáo kết quả triển khai Cuộc thi trong báo cáo hoạt động công tác Hội hàng tháng gửi Hội LHPN tỉnh Khánh Hoà (qua Ban Xây dựng tổ chức Hội - Văn phòng).

Trong quá trình thực hiện, phát sinh vướng mắc cần trao đổi đề nghị liên hệ chị Nguyễn Thị Ngọc Lan, Phó Trưởng Ban Xây dựng tổ chức Hội - Văn phòng, điện thoại: 098.219.590 hoặc 02583.561.020./.

**Nơi nhận:**

- Ban Tổ chức TW Hội LHPN Việt Nam;
- Hội LHPN các huyện, thành phố;
- Hội Phụ nữ đơn vị trực thuộc;
- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Các ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Quỳnh Nga**